
梅法人本部第 0１２号 

令和８年１月１２日 

 

 

  

ご入所者ご家族 

              様 

  ご 関 係 者 

 

社会福祉法人 梅 香 会 

特 別 養 護 老 人 ホ ー ム 

                            矢那梅の香園施設長 

 

 

 インフルエンザ等の感染対策に係る「矢那梅の香園」の面会制限 

実施について（お知らせ） 

 

新春の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、平素より当 

法人各施設（矢那梅の香園・いわね潮の香園）の運営に際しまして、ご理解・ご

協力を賜り厚く御礼申し上げさせて頂きます。さて、例年この時期から「インフ

ルエンザ」等の感染症発生が多く見受けられるところであり、先日、「矢那梅の

香園」職員数名の「インフルエンザ」感染が確認されたところであります。なお、 

今現在ご入所者様への「インフルエンザ」等の感染は「無し」となっております

が、当施設所在の君津圏域の「インフルエンザ」等の感染状況並びに施設内職員

の感染状況等について総合的に勘案し、大変心苦しいところではございますが、

下記により「矢那梅の香園」の面会について制限させて頂きたくお知らせ致しま

す。この度の面会制限につきましては、ご入所者様の感染症予防に対しまして万

全を期すものでございますので、何卒、ご理解、ご協力の程お願い申し上げます。

なお、「いわね潮の香園」の面会につきましては現在までのところご入所者様及

び職員の「インフルエンザ」等の感染について発生しておりませんので、引き続

き面会については可能である旨、申し述べさせて頂きます。     

                                                         

                 記 

 

〇 面 会 制 限 開 始 日   令和８年１月１２日（月）～  

               ＊面会制限解除時は改めてお知らせさせて頂きます。 

 

 〇 面会制限を行う施設名    「矢那梅の香園」 

                ＊なお、「いわね潮の香園」のご面会については、従 

前どおり面会可能です。 

 

 

ご不明な点等ございましたら、「矢那梅の香園」事務室までお問い合わせ下さい。              

「矢那梅の香園」 電話 ０４３８－５２－３２２２ 


